
Ahoj žáci – deváťáci, 

jelikož jsem po dlouhých bojích s notebookem a jeho web kamerou nakonec vyfasovala 

školní tablet, tak si můžu dovolit vás vidět!!!!!!! Takže úkol zní jasně: 

- následující souvětí si přepiš, nebo přelep jednotlivě do školního sešitu a pod každé 

souvětí utvoř jeho graf – to udělají úplně všichni povinně 

- ti z vás, kteří jsou přijímačkoví, nebo milují češtinu, tak mi do středy 22.4.2020 pošlou 

gmail (můj je zimkova.zsvyhlidka@gmail.com) nebo messengerem nebo na mail – to 

udělají ti, co chtějí online vysvětlit postup a zjistit jestli to mají dobře a kde případně 

udělali chybu 

- ve čtvrtek pak budou nachystaní a v 9:30 se spojíme videohovorem pomocí hangout 

- jelikož vás bude více než deset (předpokládám), tak v 10:30 budou další, případně 

v 11:30 další ☺ 

- každou větu společně vyřešíme, budu malovat graf, určovat druhy vedlejších vět a 

poměry (to, co je vašim úkolem) no a ráda vás uvidím a popovídám si s vámi 

- ti, kteří nejdou k přijímačkám, nebo jsou superborci a vysvětlení nepotřebují (zkrátka 

z jakéhokoliv důvodu se nepřipojí), ti pak v pátek na stránkách s úkoly uvidí řešení, 

které zveřejním pro všechny 

Proveď grafický rozbor souvětí, urči poměry a druhy vedlejších vět: 

a) Setkali se opět v parku, kam oba často chodívali, aby tam strávili chvíle zaujati 

rozhovory na nejrůznější témata, ale tentokrát se rozešli velmi brzy, neboť jejich 

besedu přerušil náhlý déšť. 

b) Jestliže chcete uspět u přijímacích zkoušek, je nutné si uvědomit, že toho dosáhnete 

jedině poctivou a důslednou přípravou, a proto vám doporučuji, abyste dobře 

pracovali nejen ve škole, ale i doma. 

c) V článku, kterým chtěl vyjádřit svůj vztah k rodnému městu, se zaměřil na to, že 

popisoval historii, ale současné podobě města se nevěnoval. 

d) V novinách se psalo, že do jejich města přijede na besedu český polární badatel, a 

proto jsme se s kamarády dohodli, že se tam půjdeme podívat, protože nás výzkum 

severských oblastí zajímá, a určitě se zeptáme na to, co jsme dosud v žádných 

publikacích nenašli. 

e) O prázdninách se rodiče chtěli vydat do Itálie, ale když jsem si koncem června zlomila 

ruku a získala jsem ozdobu v podobě sádry, změnili plány a jeli jsme nakonec do hor 

na Slovensko. 

f) Zůstal zaraženě stát ve dveřích sálu, neboť ho překvapilo, kolik lidí mu přišlo vyjádřit 

poděkování za to, jak se zachoval, ale nakonec překonal ostych a statečně vstoupil 

dovnitř. 

No a pak je tady ještě testík, který má 2 části, celkem 19 otázek a správné odpovědi mi 

pošlete do 27.4.2020. Stačí 1a, 2b, 3c… jako posledně. To je povinné pro všechny!!!!!! 

mailto:zimkova.zsvyhlidka@gmail.com

